

貯金商品概要説明書 新旧対照表

(改正後)

商品概要説明書
当座貯金
(2022年11月29日現在)

商品名	・当座貯金
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・別途審査により貸越を利用できます。 ・<u>個人のお客さまは通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）がご利用になれます。</u>
(以下は省略)	

詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A O O

(改正前)

商品概要説明書
当座貯金
(2019年10月1日現在)

商品名	・当座貯金
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・別途審査により貸越を利用できます。
(以下は省略)	

詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A O O

商品概要説明書
普通貯金
(2022年11月29日現在)

商品名	・普通貯金
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・個人のお客さまは総合口座による当座貸越ができます。 ・個人のお客さまはマル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 ・キャッシュカードによりATM等で入出金ができます。 ・キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 ・給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 ・希望される場合は、既存の普通貯金の口座番号をそのままに全額を普通貯金無利息型（決済用）へ切替えることができます。 ・<u>個人のお客さまは通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）がご利用になれます。</u>
(以下は省略)	

詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A O O

商品概要説明書
普通貯金
(2021年10月1日現在)

商品名	・普通貯金
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・個人のお客さまは総合口座による当座貸越ができます。 ・個人のお客さまはマル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 ・キャッシュカードによりATM等で入出金ができます。 ・キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 ・給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 ・希望される場合は、既存の普通貯金の口座番号をそのままに全額を普通貯金無利息型（決済用）へ切替えることができます。
(以下は省略)	

詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A O O

(改正後)	
商品概要説明書 総合口座 (2022年11月29日現在)	
商品名 (省略)	・総合口座 (省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・マル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 ・自動継続扱いの定期貯金を担保組入れすることにより、当座貸越をご利用できます。貸越限度額は、定期貯金残高の合計額の90%（千円未満切捨て）、最高200万円までご利用になれます。貸越利率は、定期貯金の利率に年〇〇%上乗せした利率が適用されます。 ・キャッシュカードによりATM等で入出金ができます。 ・キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 ・給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 ・希望される場合は、既存の普通貯金の口座番号をそのままに全額を総合口座無利息型（決済用）へ切替えることができます。 ・<u>通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）がご利用になれます。</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A 〇〇	

(改正前)	
商品概要説明書 総合口座 (2021年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・総合口座 (省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・マル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 ・自動継続扱いの定期貯金を担保組入れすることにより、当座貸越をご利用できます。貸越限度額は、定期貯金残高の合計額の90%（千円未満切捨て）、最高200万円までご利用になれます。貸越利率は、定期貯金の利率に年〇〇%上乗せした利率が適用されます。 ・キャッシュカードによりATM等で入出金ができます。 ・キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 ・給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 ・希望される場合は、既存の普通貯金の口座番号をそのままに全額を総合口座無利息型（決済用）へ切替えることができます。
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A 〇〇	

(改正後)	
商品概要説明書 営農貯金 (2022年11月29日現在)	
商品名 (省略)	・組合貯金 (省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・個人のお客さまは当座貸越契約をセットすることにより当座貸越ができます。 ・貸越限度額は、お客様より差し入れられた農協所定の当座貸越約定書に定める範囲とし、払戻しの請求または購買代金等の支払の請求があった場合、不足額を当座貸越として支払います。貸越利率は、農協所定の利率が適用されます。 ・個人のお客さまはマル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 ・キャッシュカードによりATM等で入出金ができます。 ・キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 ・給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 ・<u>個人のお客さまは通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）がご利用になれます。</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A 〇〇	

(改正前)	
商品概要説明書 営農貯金 (2021年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・組合貯金 (省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・個人のお客さまは当座貸越契約をセットすることにより当座貸越ができます。 ・貸越限度額は、お客様より差し入れられた農協所定の当座貸越約定書に定める範囲とし、払戻しの請求または購買代金等の支払の請求があった場合、不足額を当座貸越として支払います。貸越利率は、農協所定の利率が適用されます。 ・個人のお客さまはマル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 ・キャッシュカードによりATM等で入出金ができます。 ・キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 ・給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A 〇〇	

(改正後)	
商品概要説明書 普通貯金無利息型<決済用> (2022年11月29日現在)	
商品名	・普通貯金無利息型(決済用)
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 個人のお客さまは総合口座による当座貸越ができます。 キャッシュカードによりATM等で入出金ができます。 キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 普通貯金無利息型<決済用>から各種普通貯金に切替えることはできません。 <u>個人のお客さまは通帳レス口座サービス(通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス)がご利用になれます。</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	

(改正前)	
商品概要説明書 普通貯金無利息型<決済用> (2021年10月1日現在)	
商品名	・普通貯金無利息型(決済用)
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 個人のお客さまは総合口座による当座貸越ができます。 キャッシュカードによりATM等で入出金ができます。 キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 普通貯金無利息型<決済用>から各種普通貯金に切替えることはできません。
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	

(改正後)	
商品概要説明書 総合口座(普通貯金無利息型<決済用>) (2022年11月29日現在)	
商品名	・普通貯金無利息型総合(決済用)
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 自動継続扱いの定期貯金を担保組入れることにより、当座貸越をご利用できます。貸越限度額は、定期貯金残高の合計額の90%(千円未満切捨て)、最高200万円までご利用になれます。貸越利率は、定期貯金の利率に年〇〇%上乗せした利率が適用されます。 キャッシュカードによりATM等で入出金ができます。 キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。 <u>通帳レス口座サービス(通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス)がご利用になれます。</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	

(改正前)	
商品概要説明書 総合口座(普通貯金無利息型<決済用>) (2021年10月1日現在)	
商品名	・普通貯金無利息型総合(決済用)
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 自動継続扱いの定期貯金を担保組入れることにより、当座貸越をご利用できます。貸越限度額は、定期貯金残高の合計額の90%(千円未満切捨て)、最高200万円までご利用になれます。貸越利率は、定期貯金の利率に年〇〇%上乗せした利率が適用されます。 キャッシュカードによりATM等で入出金ができます。 キャッシュカードはデビットカードとしてもご利用になれます。 給与・年金等の自動受取、公共料金等の自動支払のお取扱いができます。また、自動送金・自動集金のお取扱いもできます。
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	

(改正後)	
商品概要説明書 貯蓄貯金 (2022年11月29日現在)	
商品名	<ul style="list-style-type: none"> 貯蓄貯金 〔 基準残高 30 万円以上のもの…貯蓄貯金Ⅰ型 基準残高 10 万円以上のもの…貯蓄貯金Ⅱ型 〕
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> マル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 普通貯金との間で資金を移動させるスウィングサービスの取扱いができます。 <u>通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）</u>がご利用になれます。
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	

(改正前)	
商品概要説明書 貯蓄貯金 (2021年10月1日現在)	
商品名	<ul style="list-style-type: none"> 貯蓄貯金 〔 基準残高 30 万円以上のもの…貯蓄貯金Ⅰ型 基準残高 10 万円以上のもの…貯蓄貯金Ⅱ型 〕
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> マル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 普通貯金との間で資金を移動させるスウィングサービスの取扱いができます。 <u>(追加)</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	

(改正後)	
商品概要説明書 スーパー定期貯金＜単利型＞ (2022年11月29日現在)	
商品名	<ul style="list-style-type: none"> スーパー定期単利
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 個人の自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。（貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率） 預入期間2年のものは中間払利息を定期貯金とすることができます。 個人のお客さまはマル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 <u>個人のお客さまは通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）</u>がご利用になれます。
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	

(改正前)	
商品概要説明書 スーパー定期貯金＜単利型＞ (2019年10月1日現在)	
商品名	<ul style="list-style-type: none"> スーパー定期単利
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 個人の自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。（貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率） 預入期間2年のものは中間払利息を定期貯金とすることができます。 個人のお客さまはマル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができます。 <u>(追加)</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	

(改正後)		(改正前)	
商品概要説明書 スーパー定期貯金<複利型> (2022年11月29日現在)		商品概要説明書 スーパー定期貯金<複利型> (2019年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・スーパー定期複利 (省略)	商品名 (省略)	・スーパー定期複利 (省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。 (貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) マル優(障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」)の取扱いができます。 <u>通帳レス口座サービス(通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス)をご利用になれます。</u> 	付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。 (貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) マル優(障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」)の取扱いができます。 <u>(追加)</u>
(以下は省略)		(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇		詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	
商品概要説明書 スーパー定期貯金<利息分割型> (2022年11月29日現在)		商品概要説明書 スーパー定期貯金<利息分割型> (2019年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・スーパー定期利息分割受取型 (省略)	商品名 (省略)	・スーパー定期利息分割受取型 (省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 個人の自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。 (貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) 個人のお客さまはマル優(障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」)の取扱いができます。 <u>個人のお客さまは通帳レス口座サービス(通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス)をご利用になれます。</u> 	付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 個人の自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。 (貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) 個人のお客さまはマル優(障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」)の取扱いができます。 <u>(追加)</u>
(以下は省略)		(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇		詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	
商品概要説明書 大口定期貯金 (2022年11月29日現在)		商品概要説明書 大口定期貯金 (2019年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・大口定期貯金 (省略)	商品名 (省略)	・大口定期貯金 (省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 個人の自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。 (貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) マル優の取扱いはできません。 <u>個人のお客さまは通帳レス口座サービス(通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス)をご利用になれます。</u> 	付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> 個人の自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。 (貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) マル優の取扱いはできません。 <u>(追加)</u>
(以下は省略)		(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇		詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	

(改正後)	
商品概要説明書 期日指定定期貯金 (2022年11月29日現在)	
商品名	・期日指定定期貯金
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。(貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) ・マル優(障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」)の取扱いができます。 ・<u>通帳レス口座サービス(通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス)がご利用になれます。</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A 〇〇	

(改正前)	
商品概要説明書 期日指定定期貯金 (2019年10月1日現在)	
商品名	・期日指定定期貯金
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。(貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) ・マル優(障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」)の取扱いができます。 <u>(追加)</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A 〇〇	

商品概要説明書	
変動金利定期貯金<単利型> (2022年11月29日現在)	
商品名	・変動金利定期貯金単利
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・個人の自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。(貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) ・個人のお客さまはマル優(障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」)の取扱いができます。 ・<u>個人のお客さまは通帳レス口座サービス(通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス)がご利用になれます。</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A 〇〇	

商品概要説明書	
変動金利定期貯金<単利型> (2019年10月1日現在)	
商品名	・変動金利定期貯金単利
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・個人の自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。(貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) ・個人のお客さまはマル優(障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」)の取扱いができます。 <u>(追加)</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A 〇〇	

商品概要説明書	
変動金利定期貯金<複利型> (2022年11月29日現在)	
商品名	・変動金利定期貯金複利
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・個人の自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。(貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) ・マル優(障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」)の取扱いができます。 ・<u>通帳レス口座サービス(通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス)がご利用になれます。</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A 〇〇	

商品概要説明書	
変動金利定期貯金<複利型> (2019年10月1日現在)	
商品名	・変動金利定期貯金複利
(省略)	(省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・個人の自動継続扱いのものは総合口座の担保に組入れできます。(貸越利率は担保定期貯金の約定利率に年〇〇%を上乗せした利率) ・マル優(障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」)の取扱いができます。 <u>(追加)</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 J A 〇〇	

(改正後)	
商品概要説明書 据置定期貯金 (2022年11月29日現在)	
商品名 (省略)	・据置定期貯金 (省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・マル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができません。 ・<u>通帳レス口座サービス（通帳等の発行に代えてJAバンクアプリにより通帳レス口座利用規定が適用される貯金口座の残高・入出金明細等をご確認いただくサービス）</u>がご利用になれます。
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	

(改正前)	
商品概要説明書 据置定期貯金 (2019年10月1日現在)	
商品名 (省略)	・据置定期貯金 (省略)
付加できる特約事項	<ul style="list-style-type: none"> ・マル優（障がい者等を対象とする「少額貯蓄非課税制度」）の取扱いができません。 ・<u>(追加)</u>
(以下は省略)	
詳しくは窓口にお問い合わせください。 JA〇〇	